
Contacto

Correo Electrónico 
secretaria-intervencion@vallehermosoweb.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(38840) Vallehermoso España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021-001609
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2021 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno Municipal del Ayuntamiento de Vallehermoso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://eadmin.vallehermosoweb.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n5CHb1dAUM8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de accesibilidad al barrio de Cubaba, T.M. Vallehermoso.

Valor estimado del contrato 651.502,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 697.107,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 651.502,72 EUR.

Clasificación CPV
45233120 - Trabajos de construcción de carreteras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://eadmin.vallehermosoweb.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n5CHb1dAUM8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 646.731,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 646.731,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

CONSERVACIÓN, ASFALTO Y CONSTRUCCIÓN S.A.
NIF A29261260
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 646.731,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 692.002,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021001609
Fecha de Formalización 04/11/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/11/2021

Condiciones de Subcontratación

MOVIMIENTOS DE TIERRAS
Criterio 55.597,68 EUR.

Motivación

Motivación Se ha adjudicado el contrato a la empresa que ha obtenido la mejor valoración dada por la Mesa de
Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de reuniones de El Ayuntamiento de
Vallehermoso

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion, 1
(38840) Vallehermoso España

APERTURA DE ARCHIVO
ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2021 a las 10:00 horas
Apertura de archivo electrónico único presentado por
los licitadores

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía sobre el año estipulado con carácter obligatorio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BPAb%2BCttzJ% 2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007591722 |  2021-416238 | Thu, 04 Nov 2021 14:39:37:719 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164173739562396066757271086607333310210 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BPAb%2BCttzJ%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

